
Vyplněno: 30. 9. 2024 18:09:50

Půda pro děti a jejich dobrodružství
Okres: Vsetín

ORGANIZACE
Název organizace Junák – český skaut, středisko Vsetín, z. s.

Krátké představení organizace Skauting ve Vsetíně má svou bohatou tradici již od roku 1920. Za sto let existence prošlo
historií, jako mnohé podobné organizace – v době nacismu i komunismu byla činnost
pozastavena, nebo ilegální. Přes mnohá úskalí se středisko Vsetín v roce 1990 obnovilo v plné
síle a je zázemím pro mnoho generací – od roku 1990 jím prošlo přes 2000 členů, z nichž mnozí
zůstávají až do dospělosti. V současné době máme téměř 400 členů. O děti a mládež se stará
cca130 dospělých dobrovolníků. Členové jsou ze Vsetína i okolí–máme i 3 koedukované oddíly
v Kateřinicích, Hovězí a Novém Hrozenkově. Naším posláním je podporovat rozvoj dětí a
mladých lidí, jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných schopností,
aby byli po celý život připraveni plnit povinnosti vůči sobě i druhým.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Záviše Kalandry 1290, 755 01 Vsetín

Sídlo.

Web organizace www.skauti.cz

Kontaktní osoba Bc. Denisa Halašová

E-mail deninda@skaut.cz

Telefon 732818359

PROJEKT
Název projektu Půda pro děti a jejich dobrodružství

Místo realizace projektu Skautský dům Záviše Kalandry 1290, 755 01 Vsetín

Stručná anotace projektu Žádáme o pomoc s financováním vybavení půdního prostoru, který vznikl v letošním roce po
velké přestavbě naší staré půdy. Dům z roku 1938, jehož půda a střecha byly stále původní, se
v letošním roce dočkal velké investice. Nyní ale potřebujeme vzniklou půdní vestavbu doplnit o
vybavení, aby byl prostor k co nejefektivnějšímu využití pro naše skautské středisko. Chceme
dětem poskytnout místo, kde se budou cítit bezpečně, a zároveň bude podnětné a kreativní.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Půda pro děti a jejich dobrodružství – nový prostor pro různorodé aktivity členů střediska i
veřejnosti. Mise projektu je v souladu s vizí našeho střediska, která usiluje o dostupnost
skautingu při rostoucí kvalitě. Mise tohoto projektu je tedy podporou pro vytvoření zázemí stále
rostoucích oddílů, které se již nevejdou do stávajících kluboven, případně chtějí využít zázemí
Skautského domu pro víkendové aktivity. Zázemí bude vhodné i pro „přespávačky“, malé
kurzy nebo vzdělávací aktivity. 1/ Po investici do přestavby domu, kterou právě dokončujeme,
chceme místnosti vybavit vestavěnou skříní pro uskladnění her a vybavení, botník, pořídit
promítačku vč. ozvučení a plátna pro využití na promítání i prezentace při aktivitách a kurzech.
Také chceme pořídit matrace pro přespání ve společné půdní klubovně, která vznikla (cca 20
ks). 2/ Chceme Skautský dům využívat nejen jako základnu pro vsetínské oddíly, ale i pro
potřeby mimo vsetínských oddílů, kurzů a ve neposlední řadě k poskytnutí prostor pro další
zájemce, např. dalších oddílů a středisek naší organizace. K tomu bude potřeba vytvořit online
systém. Tento systém chceme zprovoznit do konce roku 2024 přes náš web. 3/ Do konce roku
2024 máme zkolaudovat přestavbu, která probíhá od května 2024. Vybavení nových půdních
prostor chceme realizovat do června 2025 tak, aby v příštím školním roce bylo možné již
maximálně využívat možnosti nově vybudovaných prostor bez omezení.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Maminky s dětmi
Kultura
Sport
Aktivní stárnutí
Životní prostředí

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1/ Sběr podnětů členů střediska, včetně dětí, na budoucí podobu a používání nové půdní
vestavby 2/ Rešerše cen a technických parametrů (promítačka a audiosystém), poptávka na
vestavěnou skříň a botník u místních dodavatelů. Rešerše cen matrací z dostupných e-shopů.
3/ Výběr dodavatelů a konkrétních výrobků 4/ Fundraising pro zajištění vlastních a dalších
zdrojů (Město Vsetín, MŠMT, Darujme.cz) 5/ Realizace projektu– nákup, instalace 6/ Spuštění
pilotního provozu online systému rezervací pro oddíly střediska Vsetín 7/ Dokončení projektu

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Celková realizace: Říjen 2024–červen 2025 1/ Říjen-listopad 2024 - Sběr podnětů členů
střediska 2/ Říjen-prosinec 2024 - Rešerše cen a technických parametrů 3/ Listopad 2024–Únor
2025 - Výběr dodavatelů a konkrétních výrobků 4/ Říjen 2024–Únor 2025 - Fundraising pro
zajištění vlastních a dalších zdrojů (Město Vsetín, MŠMT, Darujme.cz) 5/ Prosinec 2024–Únor
2025 - Realizace 6/ Říjen-prosinec 2024 - Spuštění pilotního provozu REZERVACÍ 7/ Červen
2025 - Dokončení projektu

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Osobní náklady 0,- Kč, materiální náklady 0,- Kč zařízení a vybavení: 194 000,- Kč služby,
lektoři, cestovné, apod 0,- Kč Zařízení a vybavení: - Vestavěná skříň velká 120.000,- Kč -
Vestavěný botník 15.000,- Kč - Dataprojektor vč. audiosystému 35.000,- Kč - Matrace pěnová
90x200 (20 ks) 24.000,- Kč Požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy
filantropie je 50 000,- Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

50 000,- Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Jako každá neziskovka, pracující dobrovolnicky, máme limitovaný rozpočet, do kterého jednak
sami přispíváme členskými příspěvky, ale také využíváme další zdroje – podporují nám místní
obce a města, ale také firmy a rodiče našich dětí. Proto se snažíme vážit všechny výdaje tak,
aby směřovaly k vyšší kvalitě, zlepšení zázemí, nebo rozvíjení možností. Z dalším možností,
které máme pro dofinancování tohoto projektu, chceme využít tyto zdroje: 1/ Podpora Města
Vsetín (uzávěrka grantu v říjnu 2024). 2/ Grant MŠMT (dotace na opravu a údržbu základen a
kluboven) – uzávěrka únor 2025 3/ Výzva na platformě Darujme.cz (přes Skautskou nadaci
Jaroslava Foglara) 4/ Oslovení našich podporovatelů a rodičů dětí (sleva, věcný dar) Ale
vzhledem k výdajům, které jsme měli v posledním období v souvislosti s investiční opravou
Skautského domu, je pro nás získání podpory z Burzy filantropie KLÍČOVÉ.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Nepeněžní pomoc je velmi vítaná – lze nám darovat matrace, poskytnout slevu na výrobu
vestavěného nábytku nebo elektro zapojení promítačky, případně se jakkoliv podílet na
dotvoření nového prostoru. Počítáme i s tím, že on-line systém REZERVACÍ pro oddíly nám
vytvoří naši dobrovolníci na stávajícím webu.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)



Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Větší pomoc pro nás znamená lepší nebo další možnosti, např. matrace budou potřeba opatřit
pratelným potahem, apod. Nebo bude znamenat také menší spoluúčast z naší strany, kterou
můžeme použít jinde. Je mnoho možností, jak zlepšit prostředí, které pro naše děti vytváříme.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Donátorům poděkujeme na našich webových stránkách a ve Výroční zprávě (to ovšem
považujeme za samozřejmost). Online prezentace je možná na střediskovém webu, případně
Facebooku, případně přímo v nových prostorách našeho Skautského domu, kde můžeme také
nabídnout nějakou formu reklamy nebo prezentace na akcích, které pořádáme pro skautskou i
neskautskou veřejnost (např. Hon na Širokka, Vánoční skautská akademie, vzdělávací kurzy,
apod.) Jsme nadšení dobrovolníci, kteří věnují svůj čas a energii dětem. My sami v tom vidíme
něco zásadního, protože jsme sami vyrostli z podobných kořenů. Proto chceme i pro naše děti
a budoucí generaci zdravé prostředí, kde mohou formovat své osobnosti. A věříme, že se najde
i Donátor, který se rád stane naším partnerem.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, budeme připraveni a považujeme to za důležitou součást projektu.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohl.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo5-barevne.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu 1e151a98-0fb2-484f-bcee-c715e8b22428.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


